平成２７年１月吉日

関 係 各 位

国際空手道連盟 社団法人 極真会館 富山県

                       極真会館 小井道場

大会実行委員長 小井 義和

＜第２０回全日本少年少女空手道選手権大会・グランドチャンピオン決定戦 選考試合＞

第６回オープントーナメント北信越学生空手道選手権大会

第１０回オープントーナメント富山県空手道選手権大会（一般男女）

出場選手募集のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
平素は当道場に対し格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

  さて、下記内容にて『第 6 回オープントーナメント北信越学生空手道選手権大会』及び『第 10 回オー

プンントーナメント富山県空手道選手権大会』を開催する運びとなりました。

この大会は、直接打撃制組手試合の向上及び武道精神による人間形成を目的として開催いたします。

そして、今回は『第 10 回富山県大会の記念大会』と『２時間で東京と富山を結ぶ北陸新幹線』の開

通もあり、海外からの空手関係者も選手（一般）を含め多数来県する予定です。

また、北信越学生部門の試合は平成２７年６月に大阪府立体育会館で開催予定の『第 20 回全日本少年少

女空手道選手権大会（グランドチャンピオン決定戦）』の出場選考大会の国内最終大会となっております。

ぜひ、当道場の主旨にご理解いただき多数の出場をお願い申し上げます。            敬具

記

＜日  時＞   平成２７年４月５日（日）

              開場・選手受付  ８時３０分～

              開  会  式  ９時３０分～

＜場  所＞   富山県総合体育センター１Ｆ大アリーナ（富山空港横）

    〒939-8252 富山県富山市秋ヶ島 183 番地 Tel（076）429-5455

＜試合カテゴリー＞   ３１クラス（別紙参照）

        ※試合クラスは平成２７年４月からの新学年でお申し込みください

＜試合方法＞   国際空手道連盟 社団法人 極真会館ルールに準ずる

＜出 場 料＞   ７，０００円

＜申込締切＞   平成２７年２月２３日（月）必着で有効

※出場料は出場申込書同封の上、所属道場・流派・会派など各団体一括

で現金書留にて下記住所まで郵送をお願いいたします。

                                      以上

＜送 付 先＞  〒９３９－８０７５ 富山県富山市今泉３３３

            社団法人 極真会館 小井道場

TEL（０７６）４２０－１０３１ ／ FAX（０７６）４２０－１０３２ ／Email : pmg@r7.dion.ne.jp

※申込後の出場料はいかなる理由があろうと返金は致しません

※出場申込書不足の場合はコピーにて対応下さいますようお願致します。

＜実施試合クラス＞

1 幼年の部 男女混合 16 中学２・３年男子軽量の部 55kg 未満

2 小学１年男子の部  17 中学２・３年男子重量の部 55kg 以上

3 小学１年女子の部  18 中学女子軽量の部 50kg 未満

4 小学２年男子の部  19 中学女子重量の部 50kg 以上

5 小学２年女子の部  20 高校１年男子軽量の部 60kg 未満

6 小学３年男子の部  21 高校１年男子重量の部 60kg 以上

7 小学３年女子の部  22 高校 2・3 年男子軽量の部 65kg 未満

8 小学４年男子の部  23 高校 2・3 年男子重量の部 65kg 以上

9 小学４年女子の部  24 高校女子軽量の部 55kg 未満

10 小学５年男子の部  25 高校女子重量の部 55kg 以上

11 小学５年女子の部  26 一般女子初・中級の部 白～黄帯

12 小学６年男子の部  27 一般男子初・中級の部 白～黄帯

13 小学６年女子の部  28 一般男子壮年の部 A （40～50 歳以上）帯色不問

14 中学１年男子軽量の部 50kg 未満 29 一般男子壮年の部 B （50 歳以上）帯色不問

15 中学１年男子重量の部 50kg 以上 30 一般女子上級の部 下記と同条件

   31 一般男子上級の部 緑～黒帯もしくは空手歴 3

年以上の経験者であれば

出場可能

※参加人数によりクラスが変更になる場合もあります

    ※選手は事前に健康診断を受診して下さい（診断書提出不要）

第６回オープントーナメント北信越学生空手道選手権大会

第１０回オープントーナメント富山県空手道選手権大会（一般男女のみ）

試 合 規 約

◆国際空手道連盟 社団法人 極真会館ルールに準ずる

◆試 合 時 間 『試合時間及びルール』参照

◆防   具 『試合時間及びルール』参照

◆着   衣 ①清潔な空手着を着用する

②頭髪の極端な染色・脱色やピアス等のアクセサリー着用の選手は出場を認めない

◆一 本 勝 ち ①反則箇所を除く部分への突き、蹴りなどで技を決め、３秒以上相手が立ち上がらない

とき（ヘッドギア着用の場合は、３秒以内に立ち上がったときでも一本となりうるこ

とがある）

     ②相手の戦意が喪失したとき

③技あり２回で合わせ一本となる

◆技 有 り 反則箇所を除く部分への突き・蹴りなどを決め、そのダメージにより一時的に動きが止

まったとき、または大きく崩れた場合。足掛けまたは前蹴りや下段の合わせ技で相手を

きれいに倒したときは技ありとする

◆判   定 ①一本勝ち・失格がない場合は主審・副審のうち、過半数の審判の判定で決める

判定が決まらない場合は延長戦を行う

②延長戦で決定しない場合は体重判定となる

体重判定で決まらない場合は最終延長戦により勝敗を決する

◆反   則 ①手技による首から上へ（首を含む）の攻撃

       ②金的蹴り・頭突き

       ③倒れている相手に当てる攻撃

       ④背後からの攻撃

       ⑤掌底押し・正掌押し・つかみ・投げ・手掛け・クリンチ

       ⑥技の掛け逃げ（蹴ってすぐに倒れることを繰り返す）

       ⑦何度も場外に逃げた場合

       ⑧その他、審判が特に反則とみなした場合

       ⑨反則は悪質なものを除き注意が与えられ、悪質な場合は減点及び失格も有りうる

       ⑩注意２回で減点となる

⑪体重規定があるクラスで、計測時に規定内にない場合は注意以上の反則が課せられる

◆失   格 ①減点を２回重ねたとき

       ②試合中、審判員の指示に従わないとき

       ③出場時刻に遅れたり出場しないとき

       ④粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされたとき

       ⑤応援態度が悪質な場合にも、失格となりうることがある

⑥申告体重と５ｋｇ以上異なるとき

◆そ の 他 判定に対する抗議は一切認めない

試合時間及びルール
◆試合時間

※延長戦で決定しない場合は体重判定（大会審判長の判断により最終決着判定に変更される場合有り）

体重判定は幼年・小学生・中学生は３kg 以上、高校生・一般女子は５kg 以上、一般男子は 10kg 以上とする

◆防  具

 ヘッドギア（前面

ガード無し）
脛サポータ 拳サポータ 金的カップ 膝サポータ

胸ガード

女子のみ

幼年の部 ○ ○ ○ ○(女子△) △ ×

小学生 各部 ○ ○ ○ ○(女子△) ○ △

中学生 各部 △ ○ ○ ○(女子△) ○ △

高校生 各部 △ ○ ○ ○(女子△) ○ △

一般女子初中級の部 △ ○ ○ △ △ △

一般男子初中級の部 △ ○ ○ ○ △ －

壮年男子の部 △ ○ ○ ○ △ －

一般女子上級の部 × × × △ × △

一般男子上級の部 × × × ○ × －

※ ○着用義務  ×着用不可  △着用自由（希望者のみ）

※ ヘッドギア（前面ガード無し）は主催者側が用意、それ以外は選手各自が用意すること

※ グローブは布製・皮革製・合皮製（指が出るもの）どちらでも可（極端に薄いものは不可）

※ スネサポーターは布製のものを使用すること

※ 胸ガードは腹までプロテクターがかからない胸のみガードするもの

胴や硬質プラスチック製の胸ガードは不可

大会会場地図

富山県総合体育センター

富山市秋ヶ島 183

Tel（076）429－5455

交通案内

■JR富山駅より車で 15分

■JR富山駅より定期バス 20分

■富山空港より徒歩 3分

富山インターより車で 5分

 本 戦 延長戦 再延長

幼年の部 １分 １分→体重判定 １分判定

小学生 各部

中学生 各部
１分３０秒 １分→体重判定 １分判定

高校生 各部

一般女子各部

一般初・中級・壮年の部

２分 １分３０秒→体重判定 １分３０秒

一般上級の部 ２分 ２分→体重判定 ２分判定

㊞ ㊞
（幼・小・中・高校生のクラス要）

－

〒 －

段 　級 年

1 幼年の部 16

2 小学１年男子の部 17

3 小学１年女子の部 18

4 小学２年男子の部 19

5 小学２年女子の部 20

6 小学３年男子の部 21

7 小学３年女子の部 22

8 小学４年男子の部 23

9 小学４年女子の部 24

10 小学５年男子の部 25

11 26

12 小学６年男子の部 27

13 小学６年女子の部 28

14 29

15 30 一般女子上級の部

31 一般男子上級の部

・持っていない

・持っている

　　※出場料７，０００円は出場申込書同封の上、各団体一括で現金書留にて郵送願います

　　※申込書と出場料は平成２７年２月２３日(月）までに必着でお願い致します

ｃｍ

※新学年対象

※新学年対象

※新学年対象

※新学年対象

※新学年対象

小学生未満男女混合

※新学年対象

※フリガナ

住　所

※新学年対象

※新学年対象

※新学年対象

身　長

段・級位

出場希望クラスの番号を○で囲む　※出場クラスは平成２７年４月からの新学年で申込みください

ヶ月

中学２・３年男子重量の部

選手氏名 保護者氏名

平成２７年　　　　月　　　　　日

 なお、試合中における事故ならびに負傷を負っても一切の異議申し立てを致しません。

※新学年対象

（55ｋｇ未満）

選手氏名

ｋｇ

性　別

（55ｋｇ未満）

第６回オープントーナメン北信越学生空手道選手権大会
第１０回オープントーナメント富山県空手道選手権大会（一般男女のみ）

　　　　　　　　　出 場 申 込 書　大会開催日 平成２７年４月５日（日）

男 ・ 女 連絡先 　（　　　　　）

　　私儀、本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。

大会実行委員長　殿

所属流派・会派・道場名

高校１年男子重量の部 （60kg以上）

高校２・３年男子軽量の部 （65ｋｇ未満）

高校２・３年男子重量の部 （65kg以上）

中学２・３年男子軽量の部

中学女子軽量の部

（60ｋｇ未満）

（50ｋｇ未満）

高校１年男子軽量の部

西暦　　　　　　年　　　 月　　　 日　（　　　才）生年月日

※（獲得済の選手は、必ず記入をお願いいたします）

主な大会入賞歴

（55ｋｇ以上）

中学女子重量の部 （50ｋｇ以上）

空手歴

体　重

小学５年女子の部

中学１年男子軽量の部

現在、第２０回グランドチャンピオン決定戦の出場権利の有無

中学１年男子重量の部 （50ｋｇ以上）

高校女子重量の部

（50ｋｇ未満）

一般女子初・中級の部

（緑～黒帯もしくは空手歴３年以上
の経験者であれば白～黄帯も可）

※新学年対象

※新学年対象

（55ｋｇ以上）

一般男子壮年の部B (50歳以上)※帯色不問

（　　　　　　　　　　）
権利を獲得した大会

高校女子軽量の部

（白～黄帯）

（白～黄帯）一般男子初・中級の部

一般男子壮年の部A (40歳～50歳未満)※帯色不問

（緑～黒帯もしくは空手歴３年以上
の経験者であれば白～黄帯も可）

	富山県大会お知らせ（第10回）
	第10回試合規約(1)
	第10回試合規約(2)